UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Exhortatione & p[re]dica[tione].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De exhorta. et predi.

Vocauit Iesus discipulos suos: et elegit ex eis duodecim meliores/quos vocauit apostolos. Lu. vi. Elegerunt apostoli Stephanum virum plenum spiritu sancto et fide. Actu. vi. Eligere debent electores platum non infirmum/sed fortem: qui possit contra hostes spirituales vel temporales vel corporales eos defendere et onera plantationis magnam nimitur portare. Iohannes moyses videns Madianitas superare populum dei: ad vlciscendum elegit duodecim milia virorum de omni tribu fortissimos/qui bellare possent. Nu. xxxi. Videntes filii israel quod Bedeon viriliter pugnabat/ dixerunt: Dominare tu nobis. et elegerunt eum in duce et dominum. Judi. vii. Daiores natu de Galaad elegerunt Iephte/ ut imperaret eis/ et pugnaret pro eis. Iud. xi. Amici Jude dixerunt Jonathe: Ecce Judas defunctus est: et non est ei filius: te eligemus hodie in principem pro eo/ et ducem ad bellandum bellum nostrum. i. Mach. ix. Eligunt aliqui mali et eliguntur diuino iudicio/ in damnationem eorum et malum. Sic abimelech qui procurauit eligi pro amicis: sed male successit vtriusque. Judi. ix. Parabola de rhano electo ab arboribus/ pertinet ad platos

malos. Iu. ix. Terribili dei iudicio factus est rex hieroboam super decem tribus: qui fuit occisus/ quod populus recederet a cultura dei. iij. Regum. xij.

De exhortatione et predicatione. Cap. xlv.

Exhortatio bona solet
Contemnentibus non iniurare.
Audientes honorare.
Dolentes liberare.
Exercitantes recreare.
Delinquentes coartare.
Patientes confortare.
Per parentes obsecrare.
Negligentes incitare.
Reuerentes animare.
Non credentes reuocare.

e xhortatio

et predicatio obstinatis non prodest. Exterior enim exhortatio sine interiori nihil prodest/ et parum est efficax. Hazaia exhortatus exteriori voce dei/ a concepta nequitia non destitit: sed prius fratrem suum crudeliter occidit. Gen. iij. Sodomites cum admonerentur male responderunt et pessime egerunt. Gen. xix. Hortatus est Abner asabel: sed ipse obstinatus non acquieuit: idcirco occisus fuit. ij. Regum. ij. Cursores Ezechie exhortati sunt filios israel

De exhor. et pre. XXXVI

sed ipsi obstinati destruxerunt eos. ij. Para. xxx. Satis exhortabatur Daniel Habuchodonosor / q̄ pctā suā redimeret elemosynis: sed nihil ei profuit. Dan. iij. Exhortatiōes bonorū audiētibus et sequētibus multū profunt / et bñ accidit eis Sic bñ accidit Jacob: q̄ acquieuit exhortatiōibus matris: et id bñ dictionē habuit. Gen. xxvij. Bene cessit fratribus ioseph: q̄ crediderunt exhortationibus Rubē et Juda: ne interficerēt ioseph: qz p̄ eū postea ab inopia sunt subleuati et exaltati. Gene. xxxvij. et lxiij. Serui Haamā hortati sunt eū / vt crederet vobis Helisei: q̄ acceperunt: et i iordane se sepiēs lauit: et sanitatē recepit. iij. Reg. v. Tobie bñ accidit: qz credidit exhortationibus Raphaelis: nā incolumis iuit et redijt. Tob. vi. Exhortatio bona quāqz liberat hominē a morte. Hāc exhortatio quam fecit soror Moysi filie Pharaonis: vt mulier hebreā p̄ nutriēdo puulo vocaret: liberauit moysen a morte: q̄ nō subiebat egyptias. Exo. ij. Bonam exhortationē quā fecit Abigail ad dauid: liberauit Abalā a morte. i. Reg. xv. Quia Dardoche exhorta-